Соглашение № 3

о внесении изменений в договор № 77 от «01» августа 2017 года

управления многоквартирным домом, расположенным по адресу:

г. Покачи, ул. Ленина, д. 14

 г. Покачи        «31» мая 2023 г.

 Собственники помещений в многоквартирном доме, именуемые в дальнейшем

Собственники, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью

«Комфорт плюс», в лице директора Молчановой Людмилы Николаевны,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Управляющая

организация, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили

настоящее Соглашение о внесении изменений (далее - Соглашение) в договор № 77

управления многоквартирным домом от 01.08. 2017 (далее - Договор) о нижеследующем:

 1. Пункт 1.3. Договора читать в новой редакции: «Перечень работ (услуг) по

управлению многоквартирным домом, содержанию и ремонту общего имущества,

периодичность, определение их стоимости и размера платы за содержание жилого

помещения в многоквартирном доме указаны в Приложении № 4, перечень работ по

текущему ремонту многоквартирного дома указаны в Приложении № 4а к настоящему

Договору. Изменение перечня работ и услуг, осуществляемых Управляющей

организацией, может производиться по решению общего собрания Собственников

многоквартирного дома по согласованию с Управляющей организацией, а также в случаях,

предусмотренных действующим законодательством и/или настоящим Договором.

Состав и состояние Общего имущества в многоквартирном доме, в отношении

которого осуществляется управление, указаны в Приложении № 2 к настоящему

Соглашению».

 2. Пункт 3.1.15. Договора исключить из текста.

 3. Пункт 3.2.2. Договора читать в новой редакции: «Требовать от Собственника

возмещения расходов Управляющей организации по восстановлению и ремонту общего

имущества Собственников помещений Многоквартирного дома в случае причинения

Собственником Помещения какого-либо ущерба Общему имуществу Многоквартирного

дома. Требование Управляющей организации к Собственнику оформляется в виде

претензии с перечислением в нем подлежащих восстановлению элементов общего

имущества Многоквартирного дома и сроками исполнения претензии. В случае

невыполнения претензии в установленные сроки Управляющая организация вправе

выставить Собственнику штрафную неустойку в размере 0,1 % от суммы долга за каждый

день просрочки».

 4. Пункт 3.2.7. Договора читать в новой редакции: «После предупреждения

(уведомления) потребителя-должника ограничить или приостановить предоставление

коммунальных услуг в случае неполной оплаты потребленных в Помещении

коммунальных услуг. Приостановление (ограничение) предоставления коммунальных

услуг производится в следующем порядке:

а) Управляющая организация направляет предупреждение (уведомление) о приоста-

новлении предоставления коммунальных услуг потребителю одним из следующих

способов:

- путем включения в платежный документ для внесения платы за коммунальные ус-

луги текста соответствующего предупреждения (уведомления);

- любым из способов, указанных в пп.«а»-«д» п.9.1. настоящего Договора;

- путем передачи предупреждения (уведомления) сообщения по сети подвижной ра-

диотелефонной связи на пользовательское оборудование потребителя (смс-

сообщение);

- путем телефонного звонка с записью разговора;

- иным способом уведомления, подтверждающим факт и дату его получения потреби-

телем-должником;

б) не ранее чем через двадцать дней с момента доставки извещения, Управляющая

организация приостанавливает предоставление коммунальной услуги в случае непо-

гашения потребителем образовавшейся задолженности. Потребитель считается уве-

домленным с момента поступления вышеуказанного извещения, телеграммы в почто-

вое отделение связи по месту нахождения помещения собственника или с момента

отправления телефонограммы, СМС, электронного сообщения, включая систему ГИС

ЖКХ, потребителю».

 5. Дополнить Договор пунктом 3.2.26. «Управляющая организация вправе требовать

от собственников помещений:

 - компенсацию расходов на выполнение неотложных работ и услуг (текущего харак-

тера),  необходимость которых вызвана обстоятельствами, которые управляющая компания

при заключении настоящего Договора или при подготовке предложения об изменении раз-

мера платы на очередной год действия договора не могла разумно предвидеть и предотвра-

тить при обычной степени заботливости и осмотрительности и за возникновение которых

она не отвечает;

 - компенсацию расходов на текущий  ремонт общего имущества многоквартирного

дома, выполненный по предписанию/требованию контролирующего или надзорного органа,

если по не зависящим от Управляющей организации причинам решение общего собрания

собственников о выполнении и (или) финансировании такого ремонта не было принято при

установлении размера платы на очередной год действия Договора».

 6. Пункт 5.1.  Договора изложить в новой редакции: «Цена Договора устанавливается

в размере стоимости работ и услуг по управлению Многоквартирным домом, содержанию и

ремонту общего имущества, определяемой в порядке, указанном в п. 5.2. настоящего

Договора (в том числе стоимости за коммунальные ресурсы, потребляемые при

использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме), стоимости

предоставленных коммунальных услуг, определяемой в соответствии с действующим

законодательством. Цена услуг, приобретаемых у специализированных организаций, равна

цене их приобретения и не облагается НДС. Цена услуг, выполняемых собственными

силами управляющей компании, облагается НДС».

 7. Пункт 5.2. Договора изложить в новой редакции: «Стоимость работ и услуг по

управлению многоквартирным домом, содержанию и ремонту общего имущества

определена Сторонами согласно перечню и периодичности выполнения работ и оказания

услуг по содержанию общего имущества многоквартирного дома (Приложение № 4) и

действует один год.  Не чаще чем раз в год Управляющая организация готовит

Собственникам предложение о размере платы за содержание жилого помещения в

многоквартирном доме. Не позднее, чем за 30 дней до дня проведения общего собрания

собственников помещений в этом доме, в целях принятия решения по вопросу об

определении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме,

Управляющая организация размещает  предложение на досках объявлений, расположенных

во всех подъездах многоквартирного дома.

 В случае отсутствия необходимого кворума для принятия решения либо не принятия

решения (при наличии кворума) стоимость работ и услуг по управлению многоквартирным

домом, содержанию и ремонту общего имущества подлежит индексации. При этом

применяется индекс потребительских цен в РФ на жилищно-коммунальные услуги в

процентах к предыдущему календарному году, официально опубликованный в порядке,

установленном действующем законодательством,  с месяца следующего за подведением

итогов общего собрания Собственников.

 Индексация проводится путем умножения размера платы за жилое помещение на

величину индекса.

 Управляющая организация самостоятельно определяет изменение стоимости по

каждой работе и услуге в перечне работ и услуг по управлению и содержанию общего

имущества многоквартирного дома».

 8. Дополнить Договор пунктом  5.2.1. «Размер платы за услуги и работы по

управлению, содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в

многоквартирном доме установлен на период действия договора, начиная с даты

утверждения его условий на общем собрании собственников, с ежегодным

индексированием».

 9. Дополнить Договор пунктом 5.2.2. «Размер платы за содержание и ремонт жилого

помещения может быть увеличен управляющей организацией в одностороннем порядке:

1) В случае необходимости компенсации расходов на выполнение неотложных работ

и услуг текущего характера, необходимость которых вызвана обстоятельствами, которые

управляющая организация при заключении договора или при подготовке предложения об

изменении размера платы на очередной год действия договора не могла разумно предвидеть

и предотвратить при обычной степени заботливости и осмотрительности и за возникновение

которых она не отвечает.
 К подобным случаям относятся:

- ремонт общего имущества, поврежденного в результате действий неустановленных

лиц, в том числе в результате поджогов, неосторожного обращения с огнем;
- ремонт общего имущества, поврежденного в результате действий личного состава

пожарной охраны, иных участников тушения пожара, ликвидации аварии, катастрофы, иной

чрезвычайной ситуации, действовавших в условиях крайней необходимости и (или)

обоснованного риска;
- ремонт общего имущества, поврежденного в результате неблагоприятных погодных

явлений (штормовые, ураганные ветры, снежны бури,  перепады температур, выпадение

снега с дождем при пониженной температуре и сильном ветре, вызывающие обледенение и

т.п.).
По каждому случаю, указанному в настоящем пункте составляется акт с

привлечением представителя собственника, из числа лиц входящих в Совет

многоквартирного дома. В акте указываются: обстоятельства причинения ущерба,

ориентировочный размер ущерба, планируемый срок окончания ремонта.
 Управляющая организация приступает к выполнению таких работ после уведомления

Собственников о размере и порядке финансирования  работ. Уведомление осуществляется

посредством размещения объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома и (или) на

платежных документах в зависимости от срочности проведения работ.

 2) В случае необходимости компенсации расходов на текущий ремонт общего

имущества многоквартирного дома, выполненный по предписанию (требованию)

контролирующего или надзорного органа, если по независящим от Управляющей

организации причинам решение общего собрания собственников о выполнении и (или)

финансировании такого ремонта не было принято.
 Подтверждением стоимости проведенных работ является акт, расчет стоимости работ,

произведенный управляющей организацией и подписанный руководителем.
Управляющая организация вправе предъявить расходы на проведение работ,

указанных в настоящем пункте, в месяце, следующем за месяцем, в котором работы

выполнены, либо ежемесячно равными долями в течение  полугодия либо текущего

финансового года. В платежном документе размер платы, предусмотренной настоящим

пунктом, указывается отдельной строкой как «дополнительные работы».

 Порядок определения размера платы за содержание и ремонт жилого помещение,

указанный в настоящем пункте, действует, если Собственниками на общем собрании не

принято решение об установлении иного порядка определения размера такой платы».

 10. Пункт 5.5.  Договора исключить из текста.

 11. Пункт 5.7. Договора изложить в новой редакции: «Размер платы на каждый

последующий год действия Договора может быть изменён:

- путём принятия собственниками помещений решения об установлении иного размера

на общем собрании собственников по предложению Управляющей организации;

- с учетом ежегодной индексации на индекс потребительских цен в РФ на жилищно-

коммунальные услуги в процентах к предыдущему календарному году,  с месяца

следующего за подведением итогов общего собрания Собственников.

 12. Дополнить Договор разделом «7.1. Обработка персональных данных

 7.1.1. Управляющая организация в соответствии с Федеральным законом от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях исполнения настоящего Договора

осуществляет обработку персональных данных Собственников и иных потребителей в мно-

гоквартирном доме и является оператором персональных данных.

 7.1.2. Целями обработки персональных данных является исполнение Управляющей

организацией обязательств по Договору, включающих в себя функции, связанные с:

- расчетами и начислениями платы за жилое помещение, коммунальные и иные услуги, ока-

зываемые по Договору;

- подготовкой, печатью и доставкой потребителям платежных документов;

- приемом  потребителей при их обращении для проведения проверки правильности исчис-

ления платежей и выдачи документов, содержащих правильно начисленные платежи;

- ведением досудебной работы, направленной на снижение размера задолженности потреби-

телей за услуги и работы, оказываемые (выполняемые) по Договору, а также с взысканием

задолженности с потребителей;

- иные цели, связанные с исполнением Договора.

 7.1.3. В состав персональных данных собственника, подлежащих обработке включа-

ются:

- фамилия, имя, отчество, число, месяц, год рождения;

- паспортные данные;

- адрес регистрации;

- адрес места жительства;

- семейное положение;

- статус члена семьи;

- сведения о регистрации права собственности в Едином государственном реестра прав на

недвижимое имущество (ином уполномоченном органе), а равно о иных правах на пользо-

вание помещением, в том числе о его площади, количестве проживающих, зарегистрирован-

ных и временно пребывающих;

- размер платы за содержание жилого помещения и коммунальные услуги (в т.ч. и размер

задолженности);

- иные персональные данные необходимые для исполнения договоров.

 7.1.4. Собственники  помещений дают управляющей организации право на сбор, сис-

тематизацию, накопление, хранение, использование, обезличивание, блокирование, уточне-

ние (обновление, изменение), распространение (в том числе передачу) и уничтожение своих

персональных данных.

 7.1.5. Хранение персональных данных Собственника осуществляется в течение срока

действия Договора и после его расторжения в течение срока исковой давности, в течение ко-

торого могут быть предъявлены требования, связанные с исполнением Договора.

 7.1.6. Образец Положения об обработке и защите персональных данных собственни-

ков и пользователей помещений в многоквартирных домах размещен управляющей органи-

зацией по адресу: www.gkhpokachi.ru».

 13. Приложение № 2 Договора — читать в новой редакции.

 14. Приложение № 2а Договора — читать в новой редакции.

 15. Приложение № 4 Договора — читать в новой редакции.

 16. Соглашения вступает в силу с 01июля 2023 г.

llpuroneune Nl 4

r( coruraueHr.rlo N! 3 or 3 1.05.2023r.

r( AoroBopy yupaBJreHr.rr Ig 77 or 01.08.2017r.

flepeveus pa6or (yc"rryr) rr0 ynpaBJreHuro MHoroKBaprrcpHbrM AoMoM, coAepfl(arruto u peMorrry o6urero r.rMyu(ecrBa,

onpeAeaeHHe ux cToHMocrlr H pa3Mepa nJraTbI 3a coAepxaHHe t(uJrofo uoMeuleHHq B MHor0KBaprupH0M,&oMe, pacrroJlo)Kelrrr0M

no aApecy: r. florcaun, y,n. JleHrauao 4. 14

c 01 rrronn 2023 rona

0,59

0,02

0,45

9,69
I,___ l

3,95

t,00

0.01

0,35

0,85

0,43

-t

0,46
J

t) t)

0,04

0,6 I

0,05

0,33

0,63

0.54

0,06

floauetanae lecrawHbrx uotrla,{oK H uapueX uHrruux'rpex omxefi
I pa: a.qeur, 301 pm n

ro,q

floauemnae lecrnhcHbtx mouraAoK u vapueX nrtue rperbero 3m)r{a

Mrrree lectgucnrrx mou{aaoK H Mapuei xaxnn tpex oralrefi

I pm a uecrq, 9 pm a

roa, (rpove aera6pr,

brTbe necTr{h!Hbtx nnou(aaoK u Mapuen Bbru€ TpeTbero 3Tilrca

I pre o rrecru, 9 pa: o

rog, (rpoue aexa6pr,

rnoapr, {relpul)
brrbe I nporapxa nerxo.4ocrytrHbrx creKofl B oKHax B troMgu{enarx o6u1eno

Blarrcnan nporupxa ABepHltx nonoreH, ,4oepulrx ropo6or, .qono4raron, uxatlon glr
cla6oroqnulx vcrpoficru n noueuleuurx o6uero nolu:osalar

npoTxPKa nbrnH o noaoKoHHHKoa, ngpm treoTHuq, nocToBbrx rulBKoB, ABepHblx

s noueqennrx o6uero nonBoBaHu

I par n ueclu, 9 pas r
ro,q, (rpoue aeria6pr,

V6oprca :clrclunoro ycacrKar Bxoaqu{cro s cocrag o6u1cro uMyuesBa

ABrxxa H noAMeraHHe cHem npH orcyroTBHH cHerona,4a Ha nptrAoMoBofr TepparopuH 42 proa l roa

oT HileaH H nbAa KpbrueK nrcKoB noxapHbrx KonoarleB

aBhxKa H noaMeraHue cHera npH cHeronaae Ha Kourefinepnoii ruoula4rn
I pm o 4enr, 40 pm n

ror(c0l,ll ro3l.03)

Y6opra rmouor H rpaaouonofi reppnropnH or Mycopa
4 pma r uecru,24 proa

sro,q(c0l.05no3l.l0)

Y6opxa llycopa na xoure[uepntrx ruoua,4rax
I pm n aela, 30 I pa: a

ro!.

8 pa: n roa (c I 5.06 no

l 5.08)

xcTKa oapoKrabrBanulHcr ypH oT Mycopa
154 pra r roa (c 01.05

no3l.l0)

B nerlHfr neptroa trpraouotofi reppnropua
rlepe3 rgrrbr 90 pm r roa

c01.05 no3l.l0)

Mlroroxsaprrrpuoro AoMa K ce3oHrroir f,xcnryaraullr!

3atronHeHHI ABepHbrx H oKoHHbrx npoeMoa

Bcgx 3reMeHToB pylonnofi rpoua, Bo,{ocroKoB;

HCnpaBHOCTE KaHUH3aqtrOHHbtX BbrTfi)r(ex

yTetrneHhe H npothcTKa BeljTufluBoHHbtx KaHuo!

TexHHqecKHx ocMorpoB H ycrpaHeHHe Hg3HaqhrenbHbrx HetrctrpaBHooret B

lpmrroa

ycrpoicTBa cffcTeMbl qeHTpubHoro oTomeHHr noABilbnbrx troMeUeHnrx

reryIHp0BKa H HMa,qKa aucTeM oTonneHHfi I pa: r roa

ilepaoe pa6oree ucnbrraHee orrenbHbrx qacrefi cacreuu

Pa6orar lporepra cucreMbr B rlenoM

UKOHIATCNbHA' NDOBCDKA trDE CIACE CHC'rcMhI

flpousrora yracrra

0,28

3. t5 Ilursuaauar Bo3ay[Hbrx npo6ox r crorre cHcreMbr oroureHtrn cTonft 64 I psBroA 0,44

3.t6 J6creaoBaHHe qerocrHocT{ koHcrllyr(usfr ofpaxaeHHf, Kposrn 3AaHut 3,[aHge I pa3 B roA 0,t8

4
)a6dr6r rHanpaareHH6'" n3:nosaspNanlibGoccfie.oiiri'e'!!.!.)tiii-p.itrgili!-noi,ii-p.4;i;rii: ;ir

ra6ordcnoco6ibro iexHuiecroio.coct-bldint'o6udro,i tliiedd#ri.i;:i;"ti;it;,o;, ri!'{i
2 450,60 nocrolHgo. o;92

5
lr

\Bfl prfr Hoe oocrlDrHSarrue

'2
MKA 2 450,60 rQyrr0cyfoqHo 0,44

6

.@
itte

4::,lTiiT;;'ili

:ir:.l.l.

ifia

0?s

6:l
:l::ii!
{tii1:iiii:

ifi+:i:.::.+:lt!):::::.;.:=

, rnf,ffij
i'r:i rii#ii,::',. ',i!:{1,i. +

i..r.. r.. 1;:fl.+T:''.. .-, r
j#,i'tiiffiTil;r1;
i.::: j !::::!-i,1.

o,z

:i rr.:.:::, r .r.:i :rr:.:r::.r;ii;i:.::: ii ,' ..:;1..
jjlf,ifT$l:ji:,,.,.

==:a;,i_-ffi
lul';iu*'i l,t'tl t

; :;,,:,.,,,,,,,;;:,;.:, 1fri,f":i,:^iI,,,;..,::1: ir,,=i;iifi'

iL,-ri

0104

.l'
Iexuavecroe o6cryx(rualMe BI{yTpeHHqfi cuqrevrl S4erqPocna6rrem n

)neffiporexriHqec&x ycrpoficra, r r.v. C6dp n nepe]iaua ilrpa6oraimrx
rryrbcoAepl-Karqrx untllapr. .r,:r.,,,; . ,1,i1;1 irli1r:i tlLiii"]; '::' :'.:'=.,. ilt

i;i:i:ir:: ::::;
2:4$0,$0:,

r0cilortrt:.fP61" cru;

I nnp.;.tta3rBroA
7al

8 (rcnenepcroe o6cJry)r(HBrHHe - :. r vzivtl 2 450,6q ROVTTOCVISqHO 0,7.6

9 J6clyrculaHae xorrekrrohux npu6opor yuera TQ XBC n fBC - i:." ' -,: ,..., ., iinfitdid L nddfdiiH6 3,98

t0 ycryrtr k paoofti no tnpaBneHmo ' .
"..

.. : : :i'2iMK.I 2 4sq,s0 notrotmo r 1.08

1I Ieryqafi pevoHr
- :' "l' ..::,1:1 ,, il2MKr , t450.60: 4,20

44,31

I,lcnolr:yelra.n Jrnreparypa: Crounaocrn (pacqeHru) pa6or u yclyr no coAepr(aH!.rrc h peMoHry

o6ulero unyuec'rBa B MHoroKBapruprJoM AoMe, Mocrra 20l2r.l{eHrp lryunquna.nruofi

: Hau ropog: MyHraqnna.nrHoe xosrficrso IIK (Batlr AoM> rcpcut 2.0 (www.cnis.ru)

sueproc6epexeuuro B orHoueHHu o6qero uuyqecroa

Co6crseHHraKu

llpotorcor co6paHr,rr co6crBeHHHKon noueqeuuft

B MHOTOKBapTT4pHOM /4OMe nO a,qpecy:

r. floKaqno yt. Jle:r.uua 1,. 14

],{b I or (31) Mar 2023 r.